

W służbie dla Państwa

Mimo zdrady Komunistów

Pomoc zimowa

Wczoraj odbyło się w centrum wyszkolenia Zw. Strzeleckiego w Warszawie posiedzenie rady...

Blum utrzymał się u steru Francji

Rektorscy - do młodzieży. Rektorscy wszystkich uczelni wyższych w Polsce wydal wspólnie odezwę...



Fot. Adam Koc

PARYŻ. 6.12. — Głównym zagadnieniem wokół którego obrabiała się w cień drugiego dnia debata nad polityką zgraniczną...

Pracownicy deputowany de Kervilly wyrażnie podkreślił, że Francja ma wyrażać własne interesy z Z.S.R.K....

fakt ten nie wystarczy do zabwienia bezpieczeństwa Francji. Dumacia się oni u niepokojenia frontu Parcy...

Wielkie zadania Zw. Strzeleckiego

Przemówienie płk. Koca. Koledzy! Zebrał się dziś dla omówienia charakteru naszej pracy...

Dwa miliony nadwyżki budżetowej w ciągu 8-miu miesięcy

W ministerstwie skarbu dokonane zostały zamknięcia rachunków skarbowych za listopad...

Table with 3 columns: Miesiące, 1936 r., 1935 r. Rows: Kwieciec, Maj, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień, Październik, Listopad, Razem.

Jeśli miało być dobieg do wojny - oświadczył dep. de Kervilly - stanem...

Nowy dyrektor kolei w Radomiu

Na stanowisko dyrektora kolei państwowych w Radomiu powołany został inż. Stanisław Tarwid...

W 3 i pół godziny z Katowic do Warszawy

Wobec wprowadzenia pewnych zmian w zimowym rozkładzie jazdy kolejami...

14 organizacji kobiecych pod jednym szlenderem

Warszawa, 6.12. Niedzielnym widok przedstawiała wczoraj sala Oficerskiej Kasy...

Interwencja u min. sprawiedliwości w sprawie eksmjsji z lokali handlowych

Stowarzyszenie lokatorów i sublokatorów w Warszawie złożyło memoriał u min. sprawiedliwości...

Prowody awanturniczkawe w Lwowie

W sobotę aresztowano w Lwowie wiceprezesa Związku Młodzieży Wschodniopolskiej studentów weterynarii...

Zjazd b. żołnierzy armii Pełnierz

(Wielki Wódz) odbył się zjazd ukraińskich emigrantów politycznych...

Zwłoki 4 Niemców i 2 Hiszpanów w strząskanym na dnie przepaści samolocie

GRENOBLE. 6.12. Podczas śniegu nie burzy, szalejącej nad górą Seboudin...

Lotnik sportsman utonął w basenie

HAGA. 6.12. Znany również i w polskich kołach koneser sportowy lotnik holenderski M. A. G. van der Leeuw...

Złazd b. żołnierzy armii Pełnierz

(Wielki Wódz) odbył się zjazd ukraińskich emigrantów politycznych...

K. Witkiewicz Czwarta z lewej strony Powieść

zaplacnym komornem, o polatanych butach o narzekaniu żony i powiedział: - Szczęściu mogłbym zakomunikować tylko panu Cadell, chyba że...

czówna była w biurze podróży. - Ach, tak? - Włoch szybko kombinował: - Najwyraźniej ta, która wywiadowca uważa za Zuzię i ta, która dla nas jest Zuzia...

- Tak, mało to pańenek na świecie? - Czy mógłby mi pan pokazać pannę Jułczównę? - Pokazać? - No, tak, żebym ją zobaczył na własne oczy...

Posiedzenie rady rodzinnej nad córkami Marszałka Piłsudskiego

Na Zamku odbyło się posiedzenie rady rodzinnej, powołanej do sprawowania opieki nad córkami pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Na posiedzeniu rady rodzinnej obecni byli: Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Marszałkowna Aleksandra Piłsudska gen. broni Kazimierz Sosnowski

M. n. Poniatowski w Czarnocinie na uroczystym zebraniu Rady gminnej

W Czarnocinie, pow. Iłodzkie odbyła się w sobotę uroczystość nadania honorowego obywatelstwa ministrowi rolnictwa Poniatowskiemu.

Do uroczystości w Czarnocinie przyjechał pan Józef Poniatowski, minister rolnictwa.

Stare sła Tran ecouri wo ewoda potesim

Dotychczasowy wojewoda polski Kostek - Biernacki stepuje z powodu złego stanu zdrowia z zajmowanego stanowiska.

W tym tygodniu wyjeżdża do Brukseli delegacja do rokowań handlowych polsko - belgijskich.

Delegacja rządowa do rokowań handlowych z Belgią

W tym tygodniu wyjeżdża do Brukseli delegacja do rokowań handlowych polsko - belgijskich.

W tym tygodniu wyjeżdża do Brukseli delegacja do rokowań handlowych polsko - belgijskich.

Lotnik sportsman utonął w basenie

WAGÓ. 6.12. Znany również i w polskich kręgach lotniczych sportowiec Holender, wracając z Londynu w swoim własnym samolocie sportowym do Hordland wsiadł podczas lądowania w pobliżu lotniska Waalhaven pod Brestem do jednego z basenów portowych i utonął.

Potop w Bawarii wskutek śnieżyzy i deszczu

BERLIN. 6.12. Poważne szkody wyrządziły w Bawarii lawiny, śnieżyca i powódź.

BERLIN. 6.12. Poważne szkody wyrządziły w Bawarii lawiny, śnieżyca i powódź.

Pożar w fabryce ognia sztucznych Trzy robotnice ciężko poparzone

KRAKÓW 6.12. Wczoraj przed południem w fabryce „Północ” w Białym Bracisku pod Krakowem wybuchł groźny pożar.

Ogień najniebezpieczniejszy na lotniskach wybuchł w dniu 27 listopada w mieście Kragujevac.

K. Witkowicki Czwarła z lewej strony Powieść

Pa. Juliczowie, b. dzierżawcy ziemscy, nie mając dzieci wzięli na „własność” dziewczynkę Zuzię. Po kilkunasu latach zgasła she do nich prawdziwa matka Zuzi, obecnie p. Cadell, wdowa po milionerze. I żada oddania swego dziecka. Juliczowie się nie zgodzili, ale oddali staśa od wrzeźnienia gróób p. Cadell.

Właśnie w tym tygodniu wyjeżdża do Brukseli delegacja do rokowań handlowych polsko - belgijskich.

Włoch spoglądał z takim zdumieniem na matego wywiadowcę, że ten zaczął przypuszczać, iż wiadomości jego muszą zawierać coś ważnego. Przez głowę przemknęła mu znowu myśl o nie-

zapałym komornem, o polatanych butach o narzekaniu żony i powiedział: — Szczegóły mógłbym zakomunikować tylko panu Cadell, chyba że... — Ze co? — Wywiadowca zrobił nieznaczny ruch dłonią, jakby liczył pieniądze i szepnął: — Ze będę jakoś wynagrodzony. — Włoch nie lubił wydawać pieniędzy, zdobywanych z trudem od pani Cadell, ale w lot zrozumiał, że wadomość ta może być nieobliczalna w skutkach. Więc szepnął polewnawco: — Dostanie pan dwadzieścia złotych. — Piędziesiąt — zaryzykował mizerny wywiadowca. — Sam dziwił się w duchu, czemu to Guardi przywiązuje tak wielką wagę do wiadomości, że Juliczówna przyjechała do Warszawy i jedzie do rodziców. Chyba, że myślili, iż tym przysłużą się pani Cadell. — 50 złotych, to aż sto lirów — powiedział Włoch, który wszystko liczył wciąż na liry, układając sobie, jak to uzbroja odpowiednia suma, by rzucić do diabła całą służbę u pani Cadell i wrócić do Florencji. — Ale trudno, można było znacznie więcej na tym zarobić. Wyjął z portfela papierkę pięćdziesięciozłotową i wręczył wywiadowcy. — Ten pochylił się w zbyt głębokim i zbyt miękim fotelu i powiedział przedko: — Widziałem teraz w biurze podróży na Krakowskim panne Juliczównę z jakąś starszą panią. — Jechała na spacer autem? — Tu znowu zziwił się wywiadowca: — Jakto, autem? W samochodzie widziałem panią Cadell z jakąś przystojną panią, a Jul-

Mimo zdrady komunistów Blum utrzymał się u steru Francji

PARYZ. 6.12. — Głównym zagadnieniem wczorajszego obradca się w ciebie drugiego dnia debata nad polityką zagraniczną w Izbie deputowanych, była kwestia hiszpańska, a pośrednio też: że wzięciu na stanowisko zamieniane przez komunistów w sprawie stożków francusko - sowieckich deklaracji w sprawie pomocy dla Ameryki i sceptyczna jednomyślnie jako coś tak oczywiste słuszność, że nie podlegającemu nawet dyskusji.

Prawicowcy denuncjowali do Kervilla i wyrzucili podkreślić, że Francja ma wyrzucić wspólnie interesy z Z.S.R.R. i nie działać jak również do Związku Sowieckiego licząc interesy szersze.

Dwa miliony nadwyżki budżetowej w ciągu 8-miu miesięcy

W ministerstwie skarbu dokonano: zosłaty zamknięcia rachunków skarbowych za listopad r. b. Z zamknięcia tych wynika, że listopad przyniósł nadwyżkę dochodów nad wydatkami w sumie ponad półtora miliona zł.

u (+ nadwyżka, - niedobór):

Miesiące	1936 r.	1935 r.
Kwiecień	+ 0,45	-- 24,9
Maj	-- 0,2	-- 28,1
Czerwiec	+ 0,8	-- 36,1
Lipiec	+ 0,7	-- 25,5
Sierpień	-- 2,99	-- 27,7
Wrzesień	+ 0,29	-- 27,7
Październik	+ 1,3	-- 27,9
Listopad	+ 1,5	-- 28,1
Razem	+ 2,0	-- 21,2

Jak wynika z wyżej podanych sald budżetów miesięcznych, w 1935 r. od kwietnia do listopada występował stały niedobór budżetowy, wynoszący przeciętnie około 27 milionów zł. miesięcznie.

Analizując obciążenie na omimie zagranicy, nie mniej jednak w pewnych kręgach parlamentarnej funkcją jest również jako przedstawić przez centrum i prawice obróbę zbliżenia do grupowań rządowych, tj. radkalsów i socjalistów na wyznaczonej drodze do rozbitcia frontu ludowego.

Zwłoki 4 Niemców i 2 Hiszpanów w strzaskanym na dnie przepaści samolocie

GRENABLE. 6.12. Podczas śnieżeń burzy, zszalełej nad górą Sabaudia rznął w przepaści wielki samolot transportowy Luthansy o 20 miejscach, lecący do Hiszpanii.

leżącego na wysokości 1900 m. Dzień rano wyruszyła w góry ekspedycja celem poszukiwania samolotu.

3.250 osób rozstrzelali powstańcy

WALENCJA. 5.12. — Władze powstające w Palma na Majorce stosują nieludziaki terror.

Ważnym momentem w historii wojny domowej w Hiszpanii było zwycięstwo armii republikańskiej nad wojskami wojska Falangi.

Nowy dyrektor kolei w Radomiu

Na stanowisko Dyrektora kolei państwowych w Radomiu powołany został inż. Stanisław Warłd.

P. dyr. Czerniewski przechodzi na równorzędne stanowisko do Krakowa. (b).

Zwłoki polskiego lotnika wróca do kraju

ATENY. 6.12. W sobotę złożono w katedrze katekolicy w Atenach truennę ze zwłokami pilota Bargella.

Trupa ze zwłokami zostanie przewieziona na statek włoski „Assiria”, który odwiezie ją do Konstantynopola skąd nastąpi eksportacja koleją do Warszawy.

Prowodyr awantur studentek aresztowany w Łwowie

W sobotę aresztowany w Łwowie przez wojsko Młodzi Wschodni studenci weteranów Marianna Wardyński.

Prowadzi ją w dniu 27 listopada r. b. niedozwolony przez władze pochodzący z cmentarza Łyczakowskiego w rocznicę śmierci ś. p. Grodkowskiego i dalszą demonstracją i zdemolowaniem autobusu, w którym pobito pasażerów.

Wardyński zamierzał również przystąpić ze swymi kolegami do demontażu tramwaju.

Przeszkodziła jednak temu policja.

Na wezwanie Wardyńskiego grupa demonstrantów wybiła szyby w sklepach żydowskich na Łyczakowie.

Ś. p. dr Roman Krogulski

W Rzeszowie zmarł w wieku 69 lat dr Roman Krogulski, były członek honorowy, długoletni burmistrz i prezydent m. Rzeszowa.

Za przemył franków Zamiat do Paryża przed sąd

Funkcjonariusze polskiego urzędu celnego na dworcu kolejowym w Bydgoszczy zatrzymali Janinę Samacka, pochodzącą ze wsi Małowski, która ukrywała franki.

Baszta i mury obronne w Rzeszowie odkopane przy robotach ziemnych

Podczas prac ziemnych przy budowie kamienicy przy ulicy Grunwaldkiej, natrafiono w głębokości 4 metrów na fundamenty baszty obronnej przy bramie sandomierskiej.

W miejscu obok i pod fundamentami kamienicy „pilotów”, w których niedługo wagaśny został grunt.

— Tak, mało to pańienek na świecie? — Czy mógłby mi pan pokazać paunę Juliczównę? — Pokazać? — No, tak, żeby ją zobaczył na własne oczy jak wygląda.

— Wywiadowca zdawał się namyślać. — Dostanie pan za to dodatkowo 20 złotych. — Mógłbym, to bardzo proste. — Gdzie i kiedy? — Juliczówna wyjeżdża jutro wiedeńskim pociągiem o piątej. Pójdziemy na dworzec i przekażemy jej list.

— Tak, jak to prosie... — Guardi zdawał się jeszcze nad czymś namyślać: — „Jeżeli istotnie ta dziewczynka, która jest u pani Cadell nie jest prawdziwą jej córką, to pani Cadell dopiero wtedy temu uwierzy, gdy zobaczy obie razem. A skoro da jej odcieczać...”

— Czy nie ma żadnego sposobu, by ta panna nie wyjechała? — spytał. — Wywiadowca nsmochwał się: — Nie sadzę — powiedniał — bilety ma kupione, wizy w paszportce załatwione. Słyszałem, jak mówiła do tej pami, którą nazywała cicią, że rodzice czekają na nią w Tulonie.

— Ale będzie można się dowiedzieć potem ich adres? — O! to nic łatwiejszego: w domu na Lekariskiej została służba, zawsze powiecią ich adres. — W głowie Włocha dojrzał pewien plan. Jeżeli się uda, znowu odziedziczona dziewczyna będzie pozbawiona, a on odzyska dawny wpływ na panią Cadell. Nie, dawny, znacznie większy; będzie z nią rabił, co zechce... — Więc zgoda — powiedniał — jutro spotykam się z panem, żeby iść na dworzec.

Tam gdzie drzwi i serca otwarte...

Od O. Anioła, kapucyna z Łomży otrzymał sympatyczny list, w którym opisuje swe wrażenia z niedawnego pobytu w Białymstoku.

Niestety nie mogąc z braku miejsca powtórzyć obszernego listu w całości, podajemy najbardziej interesujący urwek, w którym O. Anioł wyraża się z największym uznaniem o zbożnej i przez ogół mieszkańców naszego miasta jeszcze niedość ocenionej pracy Braci Samarytanów, prowadzących „Dom Noclegowy” przy ul. Wesołej.

— Miałem możność — pisze m. in. autor listu — odwiedzić domy noclegowe i po innych miastach, ale doprawdy takiego porządku iładu w kierownictwie, jak tu panuje, nie widziałem nigdzie. Wszakże tutaj szuka schronienia wszelkiego rodzaju nędza i wykołejency życiowi. Nieraz przybywa tu świeżo zwolniony wiezieni o ciemnej przyszłości i na widok pokornego zakonika sam pokornieje, kłękając wraz z innymi do раннего i wieczornego paciera oraz śpiewa w zgodnym chórze: „Kiedy ranne wstają zorze...” i „Wszystkie nasze nadzieje sprawy...”

A kiedy opuszczają „Dom Noclegowy”, nieraz bardzo serdecznie dziękują za opiekę. Bo istotnie, ma ją taki biedak w miarę możliwości Braci Samarytanów. Lokal dostatecznie opalony i oświetlony. Za 5 groszy, a najczęściej bezpłatnie, dostanie każdy gorącą, osłodzoną herbatę. A zdarza się, że całe rodziny w poszukiwaniu pracy, znajdują tu schronienie iżywienie. Prócz tego ci biedacy, w miarę potrzeby, korzystają z dorącznej pomocy sanitarnej: opatrzenia rany, wyrwania zęba, nawet w poważniejszych wypadkach — mają pomoc felczera.

Pozatem Bracia Samarytanie prowadzą kuchnię dla bezrobotnych i biednych, wydając pożywną zupę do 2000 porcji dziennie.

Niejednego przechodnia, który się znalazł na ulicy Wesołej przyciąga chórny głos śpiewu „Domu Noclegowego”, gdzie setki biedaków kłękają u stóp

otoczonej kwiatami i pięknie oświetlonej figury Niepokalanej Dziewicy, błogosławiącej rzęsę, która przybyła tu z garnuszkami po zupę. Jedni spożywają ją na miejscu, inni zabierają do domu, aby nakarmić zgłodniałe dzieci.

Doprawdy należy się wielkie uznanie ojcom miasta za pomoc udzieloną tej instytucji i za to, że jej kierownictwo oddali w łak odpowiedzialność. Nad „Domem Noclegowym” i Braci Samarytanami roztacza się ojcowska opiekę duchową miejscowy ks. Dziekan, wyrażający się z wielkim uznaniem o ich pracy.

Dziełni przełożony Brat Bogumił Gaworecki prowadzi mię na górę, gdzie bezdomni nocują. Dwie sale, dostatecznie ogrzane i oświetlone — wzdłuż ścian obszerne prycze, na których biedacy śpią. Fytm Br. Albina, który salami temi zawiaduje, o słan liczebny korzystających z noclegu. Otwiera książkę: — dzisiaj jest ich 86.

Zwracam się do jednego i drugiego z kilkoma słowami zapytania. Wielce sobie cenisz, o piękn Br. Samarytanów:

— Wszyscy zamykają przed nami drzwi i okna, a tutaj nie tylko drzwi ale i serca dla nas otwarte — dniami i nocą...

Rozmowa przerywa nam dźwięk radjowego głośnika — brzmie skoczna muzyka a nasi biedacy i obdartusi dalej w tany! Oryginalne, pocieszenie widowiska, niezmiernie teatr i kino. Patrząc na to, i śmiać się chce

i płakać — wszak to także ludzie...

I dlatego śmiem zwrócić się do biłostockiego społeczeństwa z gorącą prośbą, by w okresie powszechnej pomocy dla bezrobotnych, zwłaszcza w czasie zimowym, nie zapominało o zubożnym dziele Br. Samarytanów i udzielało im skutecznego poparcia. A wtedy będzie więcej radości i pociechy wśród biednych i opuszczonych. Wszak Chrystus powiedział: — Błogosławieni miłosierni, albowiem i oni miłosierdzia doścapią.

Cieszę się powszechnym uznaniem, naturalne

WINA KRYMSKIE I KAWKASKIE

Stolew: BIAŁE I CZERWONE, oraz deserowe: SŁODKIE I PÓŁSŁODKIE
Do nabycia w pierwszorzędných handlach win i restauracjach.

Inspekcja zakładów handlowych

W tych dniach p. starosta dokonał inspekcji 40 zakładów handlowych, przyczem stwierdził w sklepie spożywczym Szejny Lewin (ul. Kilińskiego) — nieporządek, w masarini Heleny Mazurkiewicz — brak cen na artykułach, w Cafe „Oaza” — brak cenówek na stołkach. Na ul. Żwirki i Wigury w owocarni Basi Gurwick — brud, w kawiarni Zofii Dmitriew —

Pożar w Niemiejyszach

We wsi Niemiejisz (gm. kuznickie) w zabudowaniach Antoniego i Stanisława Zamanów powstał pożar. Spłonęły: dom mieszkalny, chlew, 2 konie, 2 krowy, 8 owiec i 2 świnię. Straty wynoszą przeszło 3.500 zł.

Podczas gaszenia ognia doznał poparzenia rąka i twarzy Stanisław Zaman.

Turniej szachowy

o drużynowe mistrzostwo Biłostocka

W zakończonym turnieju szachowym drużynowe mistrzostwo Biłostocka oraz pułk przechodni ufundowany przez p. prezydenta miasta zdobyła drużyna Klubu Szachowego, uzyskując 31½ punktów na 35 możliwych. II-gie miejsce zdobyło T-w-o Esperantystów — 24½ p.; III — Zw. Zaw. Robotników — 18½ p.; IV — Pocz. Przyp. Wojsk. — 17 p.; V — Kol. Prz. Wojsk. — 15½ p.; VI — St. Urz. Skarb. — 15 p.; VII — Podoficerowie — 14 p.; VIII — Zw. Prac. Miejskich — 4 p.

Dziś w poniedziałek o godz. 7 wiecz. odbędzie się w salach Podof. Kasyna Garnizonowego uroczyste zamknięcie turnieju i rozdanie nagród.

Pozatem otrzymają nagrody pp.: Iwanicki i P. Kurjański za zdobycie największej ilości punktów na I-szej szachownicy.

czona z powodu braku czasu. Referent za szczególnym naciskiem domagał się zorganizowania myśliwych w towarzystwo łowieckie, o ile wogóle dziki stan obecny ma być uporządkowany.

Z referatu i dyskusji wynika, że w Białymstoku istnieją 3 towarzystwa łowieckie: Biłostockie Towarzystwo Łowieckie, składające się z 30 członków i posiadające około 20.000 ha terenów, Towarzystwo Łowieckie „Głuszec”, mające 25 członków i 12.000 ha terenów oraz Koło myśliwskie „Jeleń”, do którego należy 25 osób, posiadające 9.000 ha terenów łowieckich.

Referat p. prok. Stętkiewicza ukaże się w „Kąciku Łowieckim”.

List ministra Romana do Zw. Przemysłowców

Minister Przemysłu i Handlu p. Roman nadał list do Zw. Przemysłowców w Białymstoku w sprawie biurokratycznej pomocy dla bezrobotnych. Minister Roman m. in. pisze: „Względę warowno ucucio-

Uboj w listopadzie

Jak wynika ze sprawozdania miejskiego biura statystycznego, ubój w rzeźni miejskiej przedstawiał się w ub. miesiącu następująco.

Ogółem zabit 4992 sztuk wieprzaki, w tem 1131 sztuk bydła rogatego; 1404 cielęta, 1272 barany i 1185 wiewiórki. Dało to w sumie 326,328 kg. mięsa.

Pozatem dowieziono do Biłostocka z innych miejscowości 21,337 kg. mięsa.

Kiermasz zabawkowy T-wa „Caritas”

W dniach 12 i 13 grudnia w „Domu Katolickim” par. Farnej T-wa „Caritas” urządziła na rzecz najbiedniejszych kiermasz zabawkowy.

Będzie to istny raj dziecięcy! Zabawki, ozdoby choinkowe, niespodzianki, przedstawienie dziecięce — wszystko to znajdziemy na kiermaszu.

Wejście 50 groszy, dla młodzieży i dzieci 25 groszy.

Na pomoc bezrobotnym w Łapach

Amatorski zespół teatralny Ogniska KPW (Starosielce) odegrał w Łapach sztukę ludową „Gwiazda ludu”, w połączeniu z produkcją orkiestry.

Czysty zysk z loterii przeznaczony przez ofiarny zespół na pomoc bezrobotnym w Łapach.

„Andrzejk” w Czarnej Wsi

W świetlicy Przystopienia Wojsk. Kobiet w Czarnej Wsi odbył się wieczór „Andrzejk”, na który przybyły panie z Koła miejscowego P. W. K., piewieczki oraz zaproszeni goście.

Na program wieczoru złożony się: deklamacja, inscenizacja, śpiew w chórny, tradycyjne wróżby oraz gry towarzyskie.

MEBLE WYŚCIELANE WYROBU Wacława Muśnickiego

nowoczesne lasony z pierwszorzędných materiałów
Ceny umiarkowane.
ul. Kilińskiego 5, tel. 16-55.

Kącik Łowiecki.

Z życia łowieckiego

Biłostockie Towarzystwo Łowieckie urządziło w dniu 29 listopada 1936 r. polowanie na terenie Ubowo. Rezultat — 126 zajęcy.

Koło myśliwskie „Jeleń” w Białymstoku urządziło polowanie w dniu 1, 8 i 15 listopada r.b. Zabito 136 zajęcy i 9 kaczek.

Najbliższy wieczór dyskusyjny

Dyskusyjny wieczór Łowiecki

Na ostatnim wieczorze dyskusyjnym P.R.L. w Białymstoku wygłosił p. prokurator O. Stętkiewicz referat na temat „O potrzebie organizowania się myśliwych”.

Tem razem nemrodzi biłostoccy stawili się dość licznie. Wieczornymi dyskusyjnymi czynnikami są interesować nasze władze lokalne. Świadczy o tem

ny, urządzony przez Powiatową Radę Łowiecką odbędzie się w dn. 11 grudnia r.b. o godz. 20 we własnym lokalu przy ul. Pierackiego 9.

Przy Biłost. Towarzystwie Łowieckim utworzono sekcję klubową, do której mogą należeć też miłośnicy łowiectwa i brydża, nieposiadający kart łowieckich.

obecność na wieczorze p. p. Ostruzki, prezesa Sądu Okręgowego, starosty biłostockiego Szałona, komendanta P. P. na powiat biłostocki Gintowa i inn.

Nadzwyczaj źródłowy, bogaty w treść i pięknie opracowany referat p. prok. Stętkiewicza dał pole do obszernej dyskusji, która nie została ukor-

APOLLO

Dzisiaj — Początek 5, 6¹⁵, 8²⁰, 10¹⁵
CENY OD 54 GR.

MARTA EGGERTH

w najnowszej filmie nakreconym przed 2 miesiącami w Wiedniu i w Budapeszcie p. t.

SKOWRONEK

„SWIAT” DZIŚ

PREMJERA

Nowy rodzaj humoru!
Nowy gatunek dowcipu!
Nowy styl komedji!

Coś nowego!

Poraz pierwszy **Chevalier** GRA w filmie francuskim!
Pocz. 5
Ceny od 54 groszy

Maurice CHEVALIER

BOHATER

duża

„MODERN” 5 CENY OD 54 gr.

ZAPOMNIANE TWARZE

Dramat człowieka, skazanego za zabójstwo kochanki swej żony

W rolach głównych:
Herbert MARSHALL — Gertrude MICHAEL

„Pan z Milionami”

Są jeszcze pewne możliwości w każdej dziedzinie techniki i sztuki. Były do niedawna i w kinematografii. Dziś, kiedy na wszystkich wielkich ekranach świata wszechwładnie i niepodzielnie panuje Gary Cooper, jako uwielbiany i pożądanym przez wszystkich „Pan z milionami”, nie ma już w tej dziedzinie sztuki żadnych nowych możliwości. Jesteśmy dalecy od takiego reklamierstwa. Podana powyżej opinia o „Panu z milionami” oparta jest na głosach 250 milionów publiczności Ameryki i

Nauczyciele języka rosyjskiego i niemieckiego

dla Tow. Wiedzy Wojskowej
poszukiwani.
Wiadomość: tel. 93 od godz. 9-15. mjr. dypl. Sienkiewicz.

NASZ SŁAWNY RODAK KRÓL TENORÓW

Jan KIEPURA

Najnowsza i najlepsza kreacja Kiepury nagrodzona złotym medalem
Wiedeńska komedia muzyczna
JUTRO w „APOLLO”

Doktor M. KANÉL

weneryczne, skórne, włosów
Przyjmuje od godz. 9-11 od 5-8.
(Kobiety od godz. 4-5 pop.)
Białystok, Ślankiewicza 37, tel. 1-95

Dr. A. Adamowicz

weneryczne, niemocz, skórne
Białystok, ul. Marsz. Piłsudskiego 17.
telef. 6-40.
Godziny przyjęć: 9-11 4-7 wiecz.

DOKTOR Leon KRYŃSKI

ChOROBY weneryczne, skórne i oczoplazmu
Przyjmuje od godz. 9-11 od 5-30-7.30
Białystok, Piłsudskiego 33, tel. 5-67

Dr. Neumark

ChOROBY weneryczne, skórne i oczoplazmu
Przyjmuje od godz. 10-12 i od 3-8 w.
Białystok, ul. Kilińskiego 9,
Telefon Nr. 6-06.